
وز
د ر

نق
وز

د ر
نق

پنجشنبه  ۱۲ بهمن ۱۴۰۲ 

شماره  ۴۰7۲

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۸

سریال ادعاهای نمایندگان مجلس مبنی بر کاهش طول مدت سربازی و 
رد آن توسط نظام وظیفه همچنان تداوم دارد و گویا قرار است با رسیدن به 
ایام انتخابات مجلس بارها تکرار شود. پس از آنکه مجلس برای تامین 
نظر شورای نگهبان اقدام به اصلاح بند ت ماده 102 برنامه هفتم توسعه 
کرد تا بتواند موافقت این شورای را برای کاهش مدت سربازی به میانگین 
14 ماه جلب کند، سازمان نظام وظیفه برای دومین بار مخالفت خود را با 
نمایندگان مجلس اعلام کرد و طی اطلاعیه ای نوشت: »کاهش مدت 
خدمت بیشتر از مدت تصویب شده  فعلی، باعث کمبود نیروی انسانی 
و کاهش بهره وری در حوزه های دفاعی و امنیتی ســـازمان های نیروهای 
مســـلح می شـــود؛ بر این اساس ســـتاد تصمیمی بر تغییر مدت خدمت 
ســـربازی ندارد.« در بخشـــی از این اطلاعیه مخالفت با نظر نمایندگان 
با صراحت این چنین ابراز شده است: »در راستای طرح تحول خدمت 
سربازی با شرایط فعلی، میانگین مدت خدمت در مناطق مختلف کشور 
و با اعمال امتیازات کسر خدمت ویژه متاهلان، کسر خدمت به تعداد 
فرزندان، کســـر خدمت محققان و نخبگان، کســـر خدمت ویژه مناطق 
خدمتی و... به کمتر از 14 ماه رسیده و عملا دغدغه ای که مورد نظر برخی 
از نمایندگان مجلس بوده تامین شـــده اســـت.« پیش از این در گزارشی 
که با »عنوان باور کنیم« در »فرهیختگان« منتشر شده بود به این موضوع 
واکنش نشـــان داده بودیم که برخـــلاف نظر مطرح کنندگان ایده کاهش 
سربازی که معتقد بودند ستادکل نیروهای مسلح نسبت به این موضوع 
اقناع شـــده اســـت هیچ تضمینی در این باره وجود دارد. با واکنش منفی 
مجدد سازمان نظام وظیفه مشخص شد مطابق گزارش »فرهیختگان« 
ادعای مجلس مبنی بر توافق با ستادکل بر سر کاهش طول مدت سربازی 
غلط بوده است. در ادامه ضمن مرور دعوای رفت و برگشتی مجلس و 

نظام وظیفه به اثرات اجتماعی این اظهارات پرداخته ایم. 

 مصوبه ابتدایی کمیسیون تلفیق
ی را سید محســـن دهنوی  نخســـتین اظهـــارات در مـــورد کاهش ســـن ســـرباز
ی مطرح کرد. عضو هیات رئیســـه مجلس با بیان اینکه  15 مهر ماه ســـال جار
سعی شده مراحل تصویب اصلاحات قانون نظام وظیفه با هماهنگی کامل 
ی باشد تا دچار تعدد نظر نشویم،  با ســـایر مراجع تصمیم گیر در حوزه ســـرباز
عنوان کرد: »ما با ستادکل جلسات متعددی درباره بحث نظام وظیفه داشتیم 
ی چهارچوبی که باید اصلاح شـــود توافق وجود دارد. شـــخص قالیباف  و رو
پیگیر موضوع بود و جلســـات متعددی را در این رابطه ترتیب داد و از ســـوی 
ی  انگیزه  دیگر ســـر لشـــکر باقری به شـــخصه برای اصلاح فرآیندهای ســـرباز
داشت. بنابراین هماهنگی در سطح رئیس مجلس و رئیس ستاد کل درحال 
گر پیشـــنهادی در حوزه اصلاح قانون نظام وظیفه مطرح  پیگیری اســـت تا ا
می شـــود، این پیشـــنهاد با هماهنگی و توافق کامل بین مجلس و ســـتاد کل 
گرچه برخی نمایندگان مدعی بودند درصورت  نیروهای مسلح پیش برود.« ا
تصویب این طرح از آغاز ســـال 1403 اجرایی خواهد شـــد، اما ســـازمان نظام 
وظیفه مخالفت خود را با آن اعلام کرد تا پس از آن شورای نگهبان نیز طرح را 
رد کند. سازمان نظام وظیفه در متنی که محتوایی کنایه آمیز نسبت به اقدام 
مجلس داشت، نوشته بود: »تنها مرجع رسمی اطلاع رسانی پیرامون مقررات 
ی، ســـازمان وظیفه عمومی فراجا بوده و از کلیه جوانان عزیز  خدمت ســـرباز
تقاضا می شود ضمن عدم توجه به گمانه زنی ها و شایعات طرح شده از جانب 
افراد غیرمســـئول، در این حوزه برابر اطلاع رســـانی رسمی از مراجع ذی صلاح، 
نسبت به برنامه ریزی برای آینده خود و مشارکت در امر تامین امنیت میهن 

عزیزمان اقدام کنند.«

 تلاش دوباره مجلس در دقیقه 9۰
ی بار دیگـــر در دســـتور کار مجلس قرار  پیـــش از اینکـــه لایحـــه اصلاح ســـرباز
گیرد، دهنوی بار دیگر پرچم خبر رسانی در مورد جزئیات آن را دست گرفت 
و مدعـــی شـــد در یـــک هماهنگی بین روســـای ســـتاد کل نیروهای مســـلح و 
ی به 14 ماه با  مجلس این دو نهاد بر ســـر کاهش میزان مدت ضرورت ســـرباز
احتســـاب مدت آموزشـــی به توافق رســـیده اند. دهنوی همچنین مدعی شد 
ی معاف شوند. بعد از  مقرر شده افراد بالای 35 سال دارای دو فرزند از سرباز

ی خانه ملت قرار گرفت، مشـــخص  ی خبرگزار ی رو آنکه خبر مصوبه ســـرباز
شـــد ادعاهای دهنوی با مصوبات مجلس نیز تطابق ندارد چه برســـد به نظر 
ی قرار گرفت  ســـتاد کل نیروهـــای مســـلح. مطابـــق خبری که در این خبرگـــزار
حداقل ســـن برای معافیت ســـربازان دارای دو فرزند همچنان همان 30 سال 
اســـت. پس از آنکه ســـازمان نظام وظیفه با انتشـــار دومین اطلاعیه مخالفت 
خود را با مجلس ابراز داشت، مشخص شد گزاره مطرح شده توسط دهنوی 
ی نیز صحت  مبنی بر توافق مجلس و ســـتاد کل بر ســـر کاهش ســـن ســـرباز
نداشـــته اســـت. درحالی که تنها یک ماه تا انتخابات مجلس دوازدهم باقی 
مانده است. بهارستان نشینان تمام تلاش خود را به کار گرفته اند قبل از آغاز 
ی به  ســـال جدید نظر شـــورای نگهبان را جلب کنند و کاهش مدت ســـرباز
تصویب برسد، به همین دلیل نیز روز یکشنبه 8 بهمن در جریان برخی مواد 

برنامه هفتم توسعه بند ت ماده 102 نیز بار دیگر در دستور کار قرار گرفت. 

 دهنوی همچنان بر توافق بین مجلس و ستاد کل 
اصرار دارد

با وجود اینکه سازمان نظام وظیفه مخالفت خود را با مجلس ابراز داشته است، 
سیدمحسن دهنوی، عضو هیات رئیسه مجلس همچنان اصرار دارد مصوبه 
ی حاصل توافق بین مجلس و ستاد کل بوده است. او  کاهش خدمت سرباز
در گفت وگویی که با صدا و سیما داشته است، در این باره توضیح می دهد: 
»در بررسی قانون برنامه هفتم برای رفع ایراد شورای نگهبان در بحث وظیفه 
عمومی مصوبه ای داشتیم که اکنون به شورای نگهبان ارسال شده و در صورت 
تایید این شورا به قانون تبدیل شده و قانون لازم الاجراست. نظام وظیفه جزء 
مباحثی است که باید با هماهنگی مجلس و ستاد کل نیروهای مسلح اصلاح 
شـــود. ما پیش از این هم مصوباتی داشـــته ایم که به دلیل عدم موافقت ســـتاد 
کل، شورای نگهبان به آن اشکال وارد می کرد اما در یک سال گذشته قالیباف 
پیگیر موضوع بودند و چندین جلسه با مقامات عالی ستاد کل برگزار شد که 
قالیباف و سردار باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در آن حضور داشتند. 
آخرین جلسه نیز هفته گذشته بود که در آن توافقاتی صورت گرفت. مصوبه 
اخیـــر مجلـــس نیز پیرو همین توافقات در دســـتورکار قرار گرفت.« دهنوی در 
مورد توافقات صورت گرفته این گونه توضیح می دهد: »مصوبه مجلس نتیجه 
توافق روسای مجلس و ستاد کل نیروهای مسلح و به تبع آن بدنه کارشناسی 
ستاد کل و مجلس بود. یکی از آن توافقات این بود با احتساب دوره آموزشی 
میانگین مدت دوره ضرورت به 14 ماه کاهش یابد. توافق دیگر این بود ســـه 
میلیون مشمول غایب تعیین تکلیف شوند. دانشجویانی که می خواهند خارج 
از کشـــور تحصیل کنند معافیت تحصیلی شـــان ثبت شود. یک بحث دیگر 
کید  هم معافیت مشـــمولان 35 ســـال به بالای دارای دو فرزند بود. من باید تا
گر توافق نمی شـــد  کنم این موضوعات مورد توافق مجلس و ســـتاد کل بود و ا

یقین بدانید مجلس به چنین موضوعی رای نمی داد.«

گر ستادکل موافق است پس مشکل از کجاست؟  ا
گـــر آن طـــور که محســـن دهنـــوی می گوید ســـتادکل نیروهای مســـلح بر ســـر  ا
مصوبات فوق با مجلس توافق کرده باشد پس مخالفت سازمان نظام وظیفه 

که تابع فرماندهی انتظامی است دلیلی جز مخالفت فرماندهان این شاخه 
ستادکل نیروهای مسلح ندارد. از آنجایی که ستادکل نیروهای مسلح وظیفه 
ی، نظارت و کنترل کنترل کلیه نیروهای مســـلح ایران شـــامل  سیاســـتگذار
یایی و هوایی  ارتش، ســـپاه پاســـداران و فرماندهی انتظامی اعم از زمینی، در
را برعهده دارد لذا تصمیمات این ستاد نیز باید با هماهنگی هریک از این 
نیروها باشد. مخالفت مکرر سازمان نظام وظیفه نشان می دهد که حتی در 
صـــورت توافـــق غالب اعضای ســـتادکل فرماندهی انتظامی با ســـایر اعضا و 
ی توافق ندارد. توجیه  همچنین رئیس این ســـتاد بر ســـر کاهش مدت ســـرباز
ســـازمان نظام وظیفه در این باره مطابق آنچه در اطلاعیه این ســـازمان آمده 

کمبود نیروهای انسانی است. 

 اثرات سوء اظهارات متناقض نهادهای تصمیم گیر
هـــر تصمیـــم کلانی در ســـطح حکمرانی ممکن اســـت مخالفان از نهادهای 
مختلف داشته باشد که هریک نیز استدلال های خود را برای این امر دارند. 
تا زمانی که این استدلال ها در محافل تخصصی مورد بحث قرار گیرد ایرادی 
به آن نیست و اتفاقا این اختلاف نظر به سنجیده تر شدن تصمیم می انجامد 
اما زمانی که مخالفت در ســـطح عمومی مطرح شـــده و به کش مکش تبدیل 
شود نه تنها نتیجه ای نخواهد داشت بلکه تصویری ناهماهنگ و پراختلاف 
از این نهادها را در ذهن مردم می ســـازد. تصویری که نتیجه اش هرچه باشـــد 
افزایش امید و نشاط در جامعه نیست. در ادامه برخی از اثرات سوء اظهارات 

ی بر افکار عمومی را بر شمرده ایم.  متناقض در مورد کاهش مدت سرباز
ایجاد حس بی  اعتمادی نسبت به تصمیمات حکمرانی زمانی که یک نهاد تصمیم ساز مرجع در کشور تصمیمی اتخاذ 1
و آن را اعلام می کند مردم باید اجرایی شدن آن را مشاهده کنند در غیر این 
صورت به مرور اعتماد آنها نسبت به این نهادها از بین می رود. این امر باعث 
می شود تا سایر تصمیمات اتخاذی از جانب مردم جدی گرفته نشده و به آن 
توجه نشود. وضعیتی که می توان آن را ریزش اقتدار تصمیم گیران توصیف کرد

کاهش امید و افزایش اضطراب در جامعه ی به دلیل وقفه ای کـــه در روال معمول زندگی 2 خدمـــت ســـرباز
ی ایجاد می کند باعث ایجاد اضطراب در افراد می شود. این اضطراب  بسیار
با تصمیمات لحظه ای دوچندان نیز می شـــود. اظهاراتی که در مورد کاهش 
ی مطـــرح شـــده و هر بار نیز رد می شـــود به صـــورت مقطعی در  مـــدت ســـرباز
ی ایجاد امید کرده و نهایتا به ناامیدی بیشتر منتج می شود.  مشمولان سرباز
ناامیدی که قطعا در افزایش اضطراب و نگرانی ســـربازان و خانواده هایشـــان 

نیز موثر است. 
اثر منفی بر میزان مشـــارکت در  انتخابات3

کسانی که در مدت یک ماهه باقی مانده 
در انتخابـــات مجلس به امید افزایش 

مشـــارکت یـــا افزایش رای خود امید 
واهـــی در جامعـــه ایجـــاد کرده و 

اخبار امیدوار کننده غیرقطعی 

را منتشر می کنند به این مساله نمی اندیشند که در صورت عدم اجرایی شدن 
وعده های داده شـــده اثری معکوس در مشـــارکت گذاشته و از اقبال عمومی 

یادی می کاهند.  برای انتخاب مجدد خود نیز تا حد ز

 دیگر طرح هایی که بهتر بود به ماه انتخابات موکول 
نشوند

ی تنهـا طرحـی نیسـت کـه در فاصلـه 30 روز مانـده تـا  کاهـش مـدت سـرباز
انتخابات مجلس دوازدهم در دسـتور کار قرار گرفته اسـت. افزایش روزهای 
تعطیـل هفتـه بـه دو روز دیگـر طرحـی اسـت کـه ایـن روزهـا جامعـه اخبـار آن 
ی برنامـه هفتـم  را دنبـال می کنـد. مجلـس اخیـرا در ادامـه اصلاحـات خـود رو
توسـعه افزایـش روزهـای تعطیـل پایـان هفتـه بـه دو روز را تصویـب کـرده امـا 
تعییـن ایـن روز را بـه دولـت سـپرده اسـت. ایـن درحالـی اسـت کـه تعییـن هـر 
یـک از روزهـای پنجشـنبه و شـنبه به عنـوان دومیـن روز تعطیـل موافقـان و 
یـادی داشـته و مجلـس بـا شـانه خالـی کـردن از تصمیم گیـری در  مخالفـان ز
این بـاره تعییـن روز تعطیـل دوم را بـه دولـت سـپرده اسـت. حـال آنکـه بـدون 
، قانـون نقـص دارد و بهتـر بـود مجلـس ولـو بـه قیمـت طولانـی شـدن  تعییـن روز
مـدت تصمیم گیـری، در این بـاره نیـز تعیین تکلیـف کنـد نـه اینکـه پیـش از 
موعد انتخابات مجلس تصویب آن را اعلام کرده و ادامه بررسی ها را به نهاد 
گـذار کنـد. در پاسـخ بـه چرایـی ایـن تعجیـل در تصویـب طرح هـای  دیگـری وا
مهم، برخی نمایندگان این گونه پاسـخ می دهند که موارد مطرح شـده بخشـی 
از برنامـه هفتـم بـوده و بایـد سـریع تر تعیین تکلیـف شـود. حـال آنکـه می شـد 
این موارد را خیلی زودتر پیگیری کرد و تصویب آن را به برنامه هفتم معطوف 
نکرد. همچنین می شـود این موارد را از برنامه هفتم بیرون کشـید و در مدت 
چندماهـه ای کـه پـس از انتخابـات در اختیـار نماینـدگان مجلس یازدهم قرار 
دارد آن را تعیین تکلیـف کـرد. در کنـار ایـن مـوارد طرح هـا و لوایـح مهـم دیگـری 
همچـون ارتقـای امنیـت زنـان نیـز وجـود دارنـد کـه سال هاسـت بیـن مجلـس 
و دولـت دسـت بـه دسـت می شـوند و مجلـس تصمیـم گرفتـه در مـدت باقـی 
مانـده تـا پایـان دوره یازدهـم آن را تعیین تکلیـف کنـد. حـال آنکـه حساسـیت  
در مورد این لایه و بررسی چندباره محتوای آن ایجاب می کرد تا خیلی زودتر 

تکلیف آن مشـخص شـود. 

 بمب هایی که نترکیده آتش می زنند
طرح هایی که در لحظات پایانی در دستور کار بهارستان قرار گرفته اند هریک 
ی اهمیـــت دارند که اجرایی شـــدن آن می تواند در فضای اجتماعی  بـــه قـــدر
چون بمب ســـر و صدا کند اما زمانی بدون توافق نهایی اخبار قطعی شـــدن 
آنها از زبان نمایندگان منتشر شده و درنهایت نیز نتیجه ای حاصل 
نمی شـــود، افـــکار عمومی اظهارنظـــر کردن در مورد آنها را صرفا به 
معنی تلاش سیاسی برای کسب رای برداشت کرده و امیدی 
بـــه تحقق آن نخواهد داشـــت. این بمب ها که هیچ وقت اثر 
واقعـــی در بهبـــود اوضاع زندگی مـــردم نمی گزارند، نترکیده 
یج  امید مردم و سرمایه اجتماعی نظام حکمرانی را به تدر

به آتش می کشند.  

روز گذشته و در حاشیه جلسه هفتگی هیات دولت یکی از خبرنگاران درباره 
مجوز و نحوه فعالیت های حجاب اســـتایل ها از وزیر ارشـــاد ســـوال پرسید و 
وزیر پاسخ داد: »طبق قواعدی که در کارگروه مد و لباس هست، با دوستان 
صحبت می شود. موارد با هم گفته شده و بایستی مجوز داشته باشند. باید 
( ندارند، بـــه آنها اعلام شـــده که در ظرف  مجـــوز بگیرنـــد. کســـانی کـــه )مجوز
زمانی کوتاه بروند و ثبت کنند و کارهایشـــان را انجام دهند. ســـاماندهی کل 
ی، اعم از کانال های خبری، بحث های مربوط به  فعالیت های فضای مجاز
انسان رسانه؛ عملا در دستور کار است. باید نظم و انتظام پیدا کند. متاسفانه 
ما با یک ســـری بداخلاقی های رســـانه ای مواجه هســـتیم؛ تخریب همدیگر و 
کم شود و  فحاشی. اینها کارهای غلطی است که اولا باید اخلاق حرفه ای حا
یختگی  کم شود. این به هم ر ی حا ثانیا باید قوانین بازدارنده در فضای مجاز
موجود همه را ناراضی کرده است. هم کسانی که فعال هستند، هم مخاطبان 

و هم کسانی که این موارد به گوش شان می رسد.«
ی  فعالیــت حجاب اســتایل ها در چنــد وقــت اخیــر در ســطح فضــای مجــاز
گرام، مــدام خبرســاز شــده اســت. شــاید در ظاهــر و بــا نامــی  و عمومــا اینســتا
کــه ایــن دســت از افــراد یــدک می کشــند، این گونــه تصــور شــود کــه ایــن افــراد در 
گرچه در ظاهر امر  یج حجاب اسلامی هستند. ا ی به دنبال ترو فضای مجاز
یــم کــه ظاهــر پوشــیده دارنــد امــا داســتان بــه همین جــا  مــا زنــان و دخترانــی دار
ی  ختم نمی شود و فعالیت این دسته از اینفلوئنسرها در سطح فضای مجاز

یــج حجــاب نیســت. قطعــا  تنهــا بســته بــه معرفــی محصــولات حجــاب یــا ترو
بــرای یــک بــار هــم شــده بــه یکــی از صفحه هــای حجاب اســتایل ها ســر زده ایــد 
ی را هــم دیده ایــد.  بــران فضــای مجــاز و تناقــض در رفتــار و عقایــد ایــن کار
بــران خودشــان را در دســته بندی افــراد مذهبــی جامعــه تعریــف  عمــده ایــن کار
می کننــد امــا کافــی اســت کــه یــک ســاعت بــرای دیــدن و خواندن عقاید همین 
یــد تــا متوجــه تضادهــا و تناقضاتــی شــوید کــه  حجاب اســتایل ها وقــت بگذار
یــج آن هســتند. اغلــب ایــن حجاب اســتایل ها بــا ظاهــری  از قضــا درحــال ترو
نامناســب و مثــلا بــا کاشــت ناخــن، بین الحرمیــن را تبدیــل بــه آتلیــه خــود 
ــن  ــف در بین الحرمی ــت های مختل ــا ژس ــا ب ــس و فیلم ه ــواع عک ــد و ان کرده ان
ثبــت کرده انــد. در مــکان مقــدس هــم از پــول تبلیــغ نمی گذرنــد و بــرای معرفــی 
محصولات شــان در میان جمعیت زائران برای پیج هایشــان به دنبال جذب 

مخاطــب و فالــوور هســتند. 
اخیـــرا حتـــی یـــک گـــروه تلویزیونـــی مذهبـــی نیـــز ایـــن حجاب اســـتایل ها 
را بـــه بین الحرمیـــن بـــرده بـــود و بـــا ثبت عکـــس و فیلم های تبلیغاتـــی از این 
ی را برانگیخت و برخی به  کنش و حساســـیت بســـیار حجاب اســـتایل ها وا
ایـــن مســـاله معترض بودند که شـــأن مکان مقدس انجـــام چنین پروژه هایی 
نیســـت.« یا مثلا در پاســـخ به احکام دینی شـــبهه ایجاد می کنند و درصورت 
ک خواهید شد. این  اعتراض به ناآشنایی شان به ادبیات دینی و احکام بلا
تنها بخشـــی از محتوای بازنشرداده شـــده توســـط حجاب استایل هاســـت. از 
ی  ک گذار آنجایی که ادعایشـــان این اســـت از طریق این پیج، درحال اشـــترا
روزمره هایشان هستند با هر محتوا درحال اشاعه فرهنگ و خوی اشرافی گری 
هســـتند و مخاطبان ســـاده این صفحات وقتی زندگی بدون دغدغه، رنگی، 
گرها را می بینند، تحت تاثیر قرار می گیرند و مدام  کچری و پر از سفر این بلا لا

خودشـــان را با صاحبان این پیج ها مقایســـه می کنند یا تلاش می کنند شبیه 
به این دختران شـــوند. قطعا ضرب المثل »گنجشـــک را رنگ می کند و جای 
گرها و حجاب اســـتایل ها دقیقا  ی می فروشـــد« را شـــنیده اید. اغلب بلا قنار
زندگـــی نرمـــال و عادی شـــان را به شـــکلی رنگ می کنند و بـــه دنبال کنندگان 
خود می فروشند که زنان عادی جامعه را در حسرت آن زندگی قرار می دهند. 
گرها را از حجاب استایل ها متفاوت می کند این است  آنچه مساله سایر بلا
یج اشـــرافی گری، اســـراف و  کـــه حجاب اســـتایل ها در قالـــب دین درحال ترو
تحریف دین و احکام دینی هســـتند و حتی آفتی به نام خوی اشـــرافی گری را 
در جامعـــه مذهبـــی نرمالایز می کنند تا علاوه بر اینکه آن ســـبک زندگی امری 
قبیح به شـــمار نیاید؛ بلکه یک زندگی عادی و آرمانی هم محســـوب شـــود و 
همه مانند آنها می توانند بپوشـــند، بخورند، بروند و در آخر هم زندگی کنند. 
دقیقا آنچه محل نقد حجاب استایل هاســـت، گزینشـــی کردن دین است. تا 
یارت بروند، معنویت کســـب کنند و فضای  وقتی دین خوب اســـت که به ز
کـــن مقـــدس را به آتلیـــه و محلی برای عکاسی شـــان تبدیل کنند.  حـــرم و اما
امـــا وقتـــی مرجع دینی با کاشـــت ناخن مخالفت کند فلان حجاب اســـتایل 
کاشـــت ناخنش را یک انتخاب شـــخصی بداند یا به کل حتی زیربار حکم 

دینی چنین امری هم نرود. 

 آقای وزیر؛ دقیقا به چه چیزی میخواهید 
مجوز دهید؟

حالا روز گذشـــته وزیر ارشـــاد از قانونی شدن فعالیت این حجاب استایل ها 
خبر داده و اعلام کرده که قرار است تحت کارگروه مد و لباس فعالیت کنند. 
ســـوالی که پیش می آید این اســـت که اصلا نقد حجاب اســـتایل ها و اشکال 

گرفتن از فعالیت شان مگر مرتبط به پوشش آنهاست که قرار است از کارگروه 
مـــد و لبـــاس مجوز بگیرند؟ تمام دعوا و زنگ خطر رســـانه ها و اخطار فعالان 
مذهبی اساسا منش و فرهنگ غلطی است که این حجاب استایل ها درحال 
اشاعه آن هستند. اینکه با پوشش اسلامی، اخلاق و کارهای خارج از عرف 
کتور گرفته می شود. سخن  انجام می شود و درنهایت به نام دین و مذهب فا
این است که این افراد با معرفی خودشان تحت عنوان حجاب استایل خود 
را نماینـــده و نمـــاد قشـــر مذهبی جامعـــه معرفی می کننـــد و کارهای خارج از 
عرف شـــان به نام دین تمام می شـــود. اصولا کســـی دغدغه مانتو یا عبایی که 
حجاب استایل ها معرفی می کنند را ندارد. کسی اشکالی به روسری هایشان 
نمی گیرد. اشکال آنجاست که روسری چند میلیون تومانی را به نماد پوشش 
اســـلامی تبدیل می کنند و کیف چند میلیونی را لازمه تکمیل پوشـــش یک 
زن محجبه معرفی می کنند. اشـــکال دقیقا جایی اســـت که این افراد درحال 

ارائه تعریف اشتباه و منحرف از دین هستند. 
ی هم مجوز گرفتند؛  فرض اینکه این اشخاص برای فعالیت در فضای مجاز
یج آن هســـتند را چگونه می خواهید کنترل  فرهنگ مســـمومی که درحال ترو
کنیـــد؟ بـــرای کنتـــرل فعالیت شـــان، آیا قرار اســـت این بار با برخـــورد قهری با 
ید که از قضا حدود شـــرعی  حجاب اســـتایل ها از آنها قهرمان و مبارز بســـاز
پوشش اسلامی را هم رعایت کرده اند و از طرفی به بیشتر دیده شدن شان هم 
کمک کنید؟ البته کســـی منکر این نیســـت که حجاب استایل ها در ابتدای 
فعالیت شان به انتخاب پوشش مناسب و اسلامی برخی زنان فعال در فضای 
ی کمک کردند. اما واقعیت این است که حجاب استایل ها چیزی به  مجاز
یج پوشش اسلامی یا ارائه تعریفی  جز یک مدل لباس نیســـتند و شـــأنیت ترو

ی را ندارند.  مدرن از دیندار

ستادکل خبر 12 ماهه شدن مدت خدمت را تایید نکرد

آیا بازی انتخاباتی با سربازان کار خوبی است؟

درباره اظهارات وزیر ارشاد

حالا حجاب استایل ها از کجا مجوز بگیرند؟

علی مزروعی
خبرنگار گروه نقد روز

زینب مرزوقی
خبرنگار گروه نقد روز


